SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT TỦA CHÙA

Số:         /TB-THPTTC

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tủa Chùa, ngày   17  tháng 2 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GD&ĐT

quy định về dạy thêm, học thêm

Kính gửi:  Các bậc cha mẹ học sinh trường THPT Tủa Chùa

Thực hiện thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo

(Thông tư quy định dạy thêm, học thêm); thực hiện văn bản số 169/SGDĐT_GDTrH ngày

18/1/2025  về việc triển khai thực hiện thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ giáo dục và đào tạo Quy định về dạy thêm học thêm. Để đảm bảo công tác phối hợp giữa nhà

trường và gia đình trong quản lý, giáo dục học sinh, trường THPT Tủa Chùa trân trọng thông báo

đến toàn thể cha mẹ học snh như sau:

1. Nhà trường  không tổ chức dạy thêm, học thêm có thu tiền của học sinh kể từ ngày

14/02/2025.

2. Sau ngày 14/12/2025, nhà trường chỉ tổ chức dạy thêm trong nhà trường không thu tiền

của học sinh thuộc các đối tượng sau: Học sinh có kết quả học tập môn học cuối kì liền kề ở mức

chưa đạt; học sinh được nhà trường lựa chọn để bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi; học sinh lớp

12 tự nguyện đăng kí ôn thi tốt nghiệp theo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

Căn cứ vào số lượng học sinh đăng kí, nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức dạy thêm

đối với từng môn học ở từng khối lớp.

Lưu ý: Học sinh thuộc các đối tượng trên có nguyện vọng học thêm trong nhà trường

(không thu tiền) phải được cha mẹ học sinh đồng ý và học sinh viết đơn đăng kí học thêm theo

mẫu số 01 tại Phụ lục kèm theo Thông tư 29.

3. Khi tổ chức các hoạt động giáo dục khác vào buổi chiều tại trường, giáo viên chủ nhiệm

sẽ thông báo cụ thể đến cha mẹ học sinh.

4.Cha mẹ học sinh nắm bắt thông tin trên để có biện pháp quản lí, giáo dục con em và phối

hợp với nhà trường trong thời gian học sinh không học thêm buổi chiều tại trường.

Trường THPT Tủa Chùa trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để biết, phối hợp);

- GVCN các lớp(để thực hiện);

- Website nhà trường;HSCV trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

              Đỗ Thị Mỹ Hạnh

		2025-02-17T16:00:03+0700

		2025-02-17T16:07:28+0700

		2025-02-17T16:07:46+0700